[image: image1.wmf]

        СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                                                    «ВАВОЖ  ЁРОС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                             МУНИЦИПАЛ КЫЛДЭТЛЭН

     «ВАВОЖСКИЙ РАЙОН»                                                ДЕПУТАТЪЁСЛЭН   КЕНЕШСЫ
         шестого созыва                                                                             куатетü отчамез
РЕШЕНИЕ

22   июня   2018 года                                                                       № 127

                                                                                                      17 – я  сессия
О присвоении  имени  Виктора Петровича Винокурова

муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Вавожская детская школа искусств»
Рассмотрев ходатайство коллектива муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Вавожская детская школа искусств» (вх. № 31 от 17.05.2018), в соответствии с Указом Президента Удмуртской Республики  от 06 июля 2010 года № 124 «Об утверждении Положения о порядке присвоения имён государственных и общественных деятелей, выдающихся людей Удмуртской Республики предприятиям, учреждениям, организациям, а также улицам, площадям, другим составным частям населенных пунктов на территории Удмуртской Республики», Порядком присвоения имен государственных и общественных деятелей, выдающихся людей Удмуртской Республики муниципальным предприятиям, учреждениям, организациям, утвержденным решением Вавожского районного Совета депутатов от 18 декабря 2013 года № 130 (в редакции решения от 11.09.2015 № 225), выпиской из протокола коллегии Администрации Вавожского района от 18 мая  2018 года № 2, руководствуясь Уставом муниципального образования «Вавожский  район»,

                       Вавожский районный Совет депутатов р е ш а е т:
1. Присвоить бюджетному учреждению дополнительного образования «Вавожская детская школа искусств» имя Виктора Петровича Винокурова – основателя Вавожской музыкальной школы, первого директора МБУ ДО «Вавожская ДШИ», заслуженного работника культуры Удмуртской Республики.

2. Поручить Администрации Вавожского района внести соответствующие изменения в Устав бюджетного учреждения дополнительного образования «Вавожская детская школа искусств».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования «Вавожский район» по социальным вопросам.
Председатель Совета депутатов

муниципального образования

«Вавожский район»                                                                                  А.А. Шишкин
Глава муниципального образования

«Вавожский район»                                                                                 Н.Л. Чайников